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Consulta Fecha de Consulta 27-03-2023

Se ha establecido un plazo de entrega de 5 dias habiles a partir de la orden de entrega. Visto el proceso de Importacion
desde Alemania, desaduanizar y otros tramites requerimos modificar el plazo deentrega a 15 dias habiles desde la orden
de entrega

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2023

EL PROCESO HA SIDO CANCELADO

Consulta Fecha de Consulta 27-03-2023

Para el Item 2 se requiere "dos canulas Arteriales Apex" y para la correcta implementacion debe modificarse y ampliarse a:
2 Cánulas arteriales, 2 Cánulas atriales/ápex. Para realizar el implante biventricular se necesitan 4 cánulas. Dos para el
ventrículo izquierdo y dos para el ventrículo derecho. 
Con dos cánulas solo se podría asistir un ventrículo.
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Para evaluar la capacidad financiera, el PBC ha establecido la presentación de los balances 2019, 2020 y 2021. Las
consolas, insumos y materiales descartables del corazón artificial EXCOR, proveídos por BERLIN HEART son importados por
LIVESTOCK S.A. Por razones de la pandemia, y a raíz de la suspensión de ciertos servicios en los años 2020 y 2021, en
dicho período no fueron programadas cirugías que implequen estos materiales y por tanto no se ha realizado provisión ni
facturación del producto, que es el único representado por nuestra empresa. Este hecho ha repercutido en los balances de
los años 2020 y 2021, por lo cual, solicitamos la modificación del requerimiento, estableciéndolo en Balances 2018, 2019 y
2020,

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2023

EL PROCESO HA SIDO CANCELADO

Consultas Realizadas   Licitación 421524 - CVE Nº 02/2023 - "ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA CORAZÓN ARTIFICIAL PARA EL HOSPITAL GENERAL PEDIÁTRICO NIÑOS DE ACOSTA ÑÚ"

09/05/24 04:28 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 421524 - CVE Nº 02/2023 - "ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA CORAZÓN ARTIFICIAL PARA EL HOSPITAL GENERAL PEDIÁTRICO NIÑOS DE ACOSTA ÑÚ"
	Consulta 1 - Plan de Entrega
	Consulta 2 - Especificaciones
	Consulta 3 - Balances


